
Strona 1 z 7 

UCHWAŁA NR…/…/… 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia ……………. 2020 r. 

w sprawie Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego. 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1668, 1378) w związku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Z 2020 r. poz. 55, 471, 1378) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

1. Dłubniański Park Krajobrazowy, zwany dalej "Parkiem" położony jest na pograniczu 
Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, Wyżyny Miechowskiej 
i Płaskowyżu Proszowickiego i obejmuje dużą część doliny rzeki Dłubni wraz z jej 
dopływami. 
2. Park obejmuje obszar 11 184,79 ha, położony na terenie części gmin: Gołcza, 
Iwanowice, Michałowice, Skała, Trzyciąż i Zielonki. 
3. Otulina Parku obejmuje obszar 11 383,00 ha, położony na terenie części gmin: 
Gołcza, Iwanowice, Michałowice, Skała, Sułoszowa, Trzyciąż i Zielonki. 
4. Opis granic Parku i jego otuliny określa załącznik nr 1 do uchwały.  
5. Przebieg granicy Parku i jego otuliny przedstawia mapa w skali 1:10 000, stanowiąca 
załącznik nr 2 do uchwały. 
6. Wykaz współrzędnych punktów załamania granicy Parku i jego otuliny stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. 

1. Ustala się następujące szczególne cele ochrony Parku: 

1) ochrona wartości przyrodniczych:  

a) zachowanie charakterystycznych elementów przyrody nieożywionej;  

b) ochrona naturalnej różnorodności florystycznej i faunistycznej;  

c) zachowanie naturalnych i półnaturalnych zbiorowisk roślinnych, ze  szczególnym 
uwzględnieniem roślinności kserotermicznej, torfowiskowej oraz wilgotnych łąk;  

d) zachowanie korytarzy ekologicznych;  

 

2) ochrona wartości historycznych i kulturowych:  

a) ochrona tradycyjnych form zabudowy i zespołów wiejskich;  

b) współdziałanie w zakresie ochrony obiektów zabytkowych i ich otoczenia; 

3) ochrona walorów krajobrazowych:  

a) zachowanie otwartych terenów krajobrazów jurajskich;  

b) ochrona przed przekształceniem terenów wyróżniających się walorami 
estetyczno- widokowymi;  

4) społeczne cele ochrony:  

a) racjonalna gospodarka przestrzenią, hamowanie presji urbanizacyjnej;  

Załącznik do Uchwały 
nr XXVII/    /2020r.
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 12 listopada 2020r.



Strona 2 z 7 

b) promowanie i rozwijanie funkcji zgodnych z uwarunkowaniami środowiska, w tym 
szczególnie turystyki, wypoczynku i edukacji.  

§ 3. 

1. W Parku zakazuje się:  

1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 

2) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, 
jeżeli nie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, 
remontów lub naprawy urządzeń wodnych;  

3) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, 
w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt a także minerałów;  

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym 
lub budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;  

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;  

6) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii 
brzegów rzeki Dłubni, w pasie szerokości 20 m od linii brzegów potoku Minóżka oraz 
w pasie szerokości 10 m od linii brzegów pozostałych rzek i potoków wyodrębnionych 
w ewidencji gruntów, w ich rzeczywistym przebiegu w terenie, 
z wyjątkiem obiektów służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej;  

7) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych;  

8)  wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnych gruntów rolnych;  

9)  prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową;  

10) organizowania rajdów motorowych i samochodowych.  

2. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 nie dotyczy realizacji przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
przeprowadzona procedura oddziaływania na środowisko wykazała brak 
niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz Parku lub dla których właściwy 
regionalny dyrektor ochrony środowiska nie stwierdził konieczności przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

3. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 nie dotyczy:  

1) wycinania drzew i krzewów, pod warunkiem zachowania funkcji przyrodniczej 
i krajobrazowej zadrzewień;  

2) drzew i krzewów gatunków inwazyjnych i obcych;  

3) zabiegów czynnej ochrony przyrody i krajobrazu wykonywanych przez lub 
w porozumieniu ze sprawującym nadzór nad Parkiem. 

4. Zakazy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt  4 i 5 nie dotyczą wykonywania robót 
budowlanych dopuszczonych do realizacji na terenie Parku przez właściwy organ 
 na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, na terenach:  

1) przeznaczonych pod zabudowę i dopuszczających budowę nowych obiektów 
budowlanych w obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały oraz 
uchwalonych po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały studiach uwarunkowań 



Strona 3 z 7 

i kierunkach zagospodarowania przestrzennego i miejscowych planach zagospo-
darowania przestrzennego;  

2) na których w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały funkcjonowały w obrocie 
prawnym ostateczne decyzje o warunkach zabudowy – do czasu wykonania na ich 
podstawie inwestycji, w zakresie w jakim zostały jednoznacznie dopuszczone w tych 
decyzjach lub utraty mocy obowiązującej tych decyzji.  

5. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 nie dotyczy:  

1) budowania nowych obiektów budowlanych na obszarach co do których:  

a) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego lub studia uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego obowiązujące w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały dopuszczają budowę nowych obiektów budowlanych w zakresie 
w jakim zostały dopuszczone w tych dokumentach;  

b) w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały funkcjonowały w obrocie prawnym 
ostateczne decyzje o warunkach zabudowy – do czasu wykonania na ich podstawie 
inwestycji w zakresie w jakim zostały jednoznacznie dopuszczone w tych decyzjach 
lub utraty mocy obowiązującej tych decyzji;  

2) odbudowy, rozbudowy lub nadbudowy obiektów budowlanych istniejących w dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały z zachowaniem dotychczasowej funkcji tych 
obiektów lub funkcji dopuszczonych w obowiązujących miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego lub studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowej 
linii zabudowy od strony rzeki lub zbiornika wodnego;  

3) budowy obiektów małej architektury w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane, związanych z funkcją turystyczną lub rekreacyjną.  

6. Zakaz, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 10 nie dotyczy dróg publicznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

§ 4. 

Nadzór nad Parkiem sprawuje Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Małopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w gminach i powiatach,  
na terenie których położony jest Park. 

§ 6. 

Traci moc Rozporządzenie Nr 84/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 17 października 
2006 r. w sprawie Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2006 
r. Nr 655, poz. 4000).  

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

UZASADNIENIE 
 



Strona 4 z 7 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
uchwałę w sprawie parku krajobrazowego uchwala Sejmik Województwa w celu 
właściwej ochrony terenów cennych pod względem przyrodniczym, kulturowym, 
historycznym i krajobrazowym. 

Nowa uchwała w sprawie Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego jest aktualizacją 
Rozporządzenia Nr 84/06 Wojewody Małopolskiego z dnia 17 października 2006 r. w 
sprawie Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego, które traci moc w dniu wejścia w życia 
przedmiotowej uchwały.  

Wyżej wymienione Rozporządzenie w sprawie Parku powstało w roku 2006. 
Od tego czasu, w związku z silnym rozwojem terenów aglomeracji krakowskiej, 
a także różnymi procesami przyrodniczymi, zmieniły się w pewnym stopniu 
uwarunkowania i potrzeby obszaru Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego. 
W celu dalszej, skutecznej i właściwej ochrony wartości przyrodniczych, kulturowych, 
historycznych i walorów krajobrazowych Parku, w warunkach zrównoważonego 
rozwoju, konieczne są aktualizacje zakazów oraz odstępstw od nich. Zmiana 
potrzebna jest również w związku z koniecznością dokładniejszego wykazania 
przebiegu granic Parku i jego otuliny. Przy sporządzaniu nowej Uchwały wzięto między 
innymi pod uwagę zapisy obowiązującego planu ochrony dla Dłubniańskiego Parku 
Krajobrazowego sporządzonego w 2017 roku. Przeprowadzono również prace 
inwentaryzacyjne i koncepcyjne, które wykazały potrzebę powiększenia terenu Parku 
w kilku miejscach. 

Teren Dłubniańskiego Parku Krajobrazowego jest obszarem o bardzo wysokich 
wartościach przyrodniczych, które reprezentowane są przez cenne siedliska 
występujące przede wszystkim w dolinie rzeki Dłubni oraz w ich dopływach 
(np. Minóżki), ale także na wysoczyźnie. Na uwagę zasługują także obiekty kulturowe 
i historyczne takie jak: kościoły w Raciborowicach, Sieciechowicach czy Wysocicach, 
klasztor w Imbramowicach oraz dwory i młyny. Ważne dla Parku są również walory 
krajobrazowe, zarówno w kontekście lokalnym, regionalnym oraz ponadregionalnym.  

W stosunku do poprzednio funkcjonującego Rozporządzenia w niniejszej uchwale 
wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 1 ust. 1 nieznacznie modyfikuje się opis położenia Parku, dostosowując do 
aktualnie funkcjonujący nazw geograficznych. 

2. W § 1 ust. 2 i 3 podana została nowa powierzchnia Parku (11 184,79 ha) 
oraz jego otuliny (11 383,00 ha) wynikającą z:  

a) obliczeń przeprowadzonych po uszczegółowieniu przebiegu granic zgodnie 
 z wymaganiami określonymi przepisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
11 września 2012 r. w sprawie centralnego rejestru form ochrony przyrody – powyższą 
pracę wykonano w oparciu o dane ewidencji gruntów i budynków otrzymane ze 
Starostw Powiatowych: Krakowskiego, Miechowskiego i Olkuskiego, LPIS 
udostępnione przez ARMiR oraz ortofotomapy, mapy topograficzne i bazę danych 
ogólnogeograficznych z Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej w Krakowie, 

b) powiększenia terenu Parku (głównie kosztem powierzchni otuliny). 
3. Ze względu na wyniki analiz krajobrazowych oraz innych prac koncepcyjnych 

postanowiono o powiększeniu terenu Parku: 
a) o obszar (3,96 ha) w rejonie dworu w Tarnawie – obszar powiększenia zawiera 

zabytkowy, XVIII-wieczny dwór w Tarnawie wraz parkiem dworskim, stanowiące 
niezwykle cenny obiekty pod względem kulturowym (zachowany dwór 
i inne zabudowania przydworskie), przyrodniczym (park z wartościową roślinnością 
i reliktami stawów dworskich) oraz krajobrazowym. Obszar znajduje się aktualnie 



Strona 5 z 7 

w otulinie Parku. Powiększany obszar został zasugerowany w planie ochrony dla 
Parku, 

b) o obszar (12,74 ha) na północny-zachód od miejscowości Minoga stanowiący 
ważny element krajobrazowy oraz przyrodniczy (szczególnie w zachodniej części – 
wąwóz z lasem oraz północnej części – teren nad potokiem). Obszar znajduje się 
aktualnie w otulinie Parku, 

c) o 2 obszary (185,48 ha) na zachód od miejscowości Iwanowice zawierające 
wartości kulturowe (zabudowania miejscowości) oraz duże wartości przyrodnicze 
(wąwozy, tereny leśne, zadrzewienia nadwodne i śródpolne) i krajobrazowe. Przez 
część obszaru prowadzi korytarz ekologiczny. Obszary znajdują się aktualnie 
w otulinie Parku. W części wschodniej powiększany teren został zasugerowany 
w planie ochrony dla Parku, 

d) o obszar (0,54 ha) na wschód od miejscowości Iwanowice, obejmujący niewielki 
obszar na lewym brzegu rzeki Dłubni – zalesiona skarpa z wartościową kapliczką św. 
Rocha, powstałą na przełomie XVIII i XIX wieku. W skarpie rzeki źródło św. Rocha. 
Powiększany obszar został zasugerowany w planie ochrony dla Parku, 

e) o obszar (26,37 ha) położony w rejonie miejscowości Masłomiąca, w rejonie 
wzgórza Koźlica – teren o walorach kulturowych i przyrodniczych (zadrzewienia, relikty 
stawów przydworskich). Obszar znajduje się aktualnie w otulinie Parku, 

f) o obszar (46,00 ha) położony na północ od miejscowości Więcławice Dworskie, 
na niewielkim wzgórzu, posiadający duże walory przyrodnicze i krajobrazowe, Obszar 
znajduje się aktualnie w otulinie Parku.  

4. W § 1 ust. 4, 5 i 6 w związku z powyższymi zmianami i standardami wprowadza 
się do uchwały również: 

a) załącznik z opisem granic Parku oraz jego otuliny, który zmodyfikowano 
w związku z korektą granic Parku, 

b) nowy załącznik mapowy, przedstawiający w skali 1:10 000 przebieg granic 
Parku i jego otuliny, 

c)  nowy załącznik ze współrzędnymi punktów załamania granic Parku i jego 
otuliny. 

5. W § 3 ust. 1, w zakresie zakazów obowiązujących na terenie Parku, 
wynikających z art. 17 Ustawy o ochronie przyrody: 

a) znosi się zakaz “umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia 
ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk i złożonej ikry, z 
wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności w ramach 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej”. Właściwą ochronę 
gatunkową i siedliskową w tym zakresie regulują przepisy Ustawy o ochronie przyrody, 
a także rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. 
 w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej roślin oraz rozporządzenie 
Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 
grzybów, stąd brak konieczności wprowadzania niniejszego zakazu, 

b) zmienia się zakres zakazu dotyczącego braku możliwości zabudowy przy 
rzekach wprowadzając następujące odległości od poszczególnych cieków wodnych: 
„100 m od linii brzegów rzeki Dłubni, w pasie szerokości 20 m od linii brzegów potoku 
Minóżka oraz w pasie szerokości 10 m od linii brzegów pozostałych rzek i potoków 
wyodrębnionych w ewidencji gruntów, w ich rzeczywistym przebiegu w terenie”. 
Korekta podyktowana jest potrzebą ochrony terenów przy rzekach i potokach, 
stanowiących ich naturalną obudowę biologiczną i jednocześnie lokalne korytarze 
ekologiczne. Zmiana wynika także z zapisów planu ochrony dla tego Parku. 



Strona 6 z 7 

6. W § 3 w zakresie odstępstw od zakazów obowiązujących na terenie Parku, 
wynikających z art. 17 ustawy o ochronie przyrody: 

a) w ust. 2 wprowadza się odstępstwo dotyczące możliwości realizacji 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, jednak 
pod warunkiem przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko, 
której wynikiem będzie wykazanie braku niekorzystnego wpływu na przyrodę 
i krajobraz Parku lub warunkiem, iż właściwy regionalny dyrektor ochrony środowiska 
nie stwierdzi konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko. 

b)  w ust. 3 wprowadza się odstępstwa od zakazu “likwidowania i niszczenia 
zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają z potrzeby 
ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń 
wodnych”, gdy:  

• wymienione w zakazie typy zadrzewień składają się z gatunków drzew 
i krzewów inwazyjnych lub gatunków obcego pochodzenia, których usunięcie jest 
konieczne dla właściwego rozwoju i przetrwania rodzimych gatunków i siedlisk 
lub spowoduje właściwe funkcjonowanie flory typowej dla klimatu i siedlisk 
występujących na terenie Parku. Gatunki takie jak: klon jesionolistny, dąb czerwony, 
dereń rozłogowy i inne są niepożądane w środowisku naturalnym i niezalecane 
w praktykach ogrodniczych, a pomimo tego występują w środowisku i zwiększają swój 
obszar. Listy tych gatunków wraz z opisami są ogólnodostępne, np. na stronie 
www.iop.krakow.pl/ias/, a także w publikacjach, np. „Rośliny obcego pochodzenia w 
Polsce ze szczególnym uwzględnieniem gatunków inwazyjnych” (B. Tokarska-Guzik 
i in. 2012 r.); 

• wycinka wynika z potrzeb czynnej ochrony. Zapis ten umożliwi sprawującemu 
nadzór nad Parkiem (lub w porozumieniu z nim), tj. Dyrektorowi Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Małopolskiego i podległej mu Służbie Parku 
Krajobrazowego na prowadzenie zabiegów czynnej ochrony przyrody i krajobrazu, 
wykonywanych w ekosystemach nieleśnych; 

• wycinka drzew i krzewów nie spowoduje ograniczenia lub utraty funkcji 
przyrodniczej i krajobrazowej zadrzewień. 

Poprzez funkcję przyrodniczą rozumie się pełnienie przez zadrzewienia funkcji 
schronienia i umożliwienia swobodnej migracji zwierząt, roślin i grzybów, zapewnienie 
różnorodności siedliskowej danego terenu, stworzenie naturalnej bariery ochronnej dla 
cieków wodnych, funkcji glebochronnej, przeciwerozyjnej, retencyjnej, jak również, w 
przypadku zadrzewień przydrożnych, pełnienie funkcji bariery akustycznej i emisyjnej. 
Poprzez funkcję krajobrazową rozumie się zapewnienie mozaikowości siedliskowej 
Parku oraz zachowanie zadrzewień mających znaczenie kulturowo-przyrodnicze (np. 
aleje, szpalery, remizy, zadrzewienia na miedzach między polami uprawnymi lub 
pastwiskami, skupiska, kępy, solitery), odznaczających się walorami kompozycyjnymi 
i będących spójnym elementem krajobrazu. 

Powyższe odstępstwa od likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, 
przydrożnych i nadwodnych wprowadza się między innymi w celu prowadzenia 
racjonalnej gospodarki rolnej oraz właściwego kształtowania krajobrazu przyrodniczo-
kulturowego. 

c)  w ust. 4 wprowadza się odstępstwo od zakazów “wykonywania prac ziemnych 
trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym lub przeciwosuwiskowym lub budową, 
odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych” 



Strona 7 z 7 

oraz “dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody lub racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej” dla 
prowadzenia robót budowlanych, które zostały jednoznacznie dopuszczone na 
podstawie przepisów Prawa budowlanego do realizacji na terenach przeznaczonych 
pod zabudowę w obowiązujących w dniu wejścia w życie uchwały, jak i w przyszłych 
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, studiach uwarunkowań 
i kierunkach zagospodarowania przestrzennego lub na terenach wobec których 
w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały funkcjonowały ostateczne decyzje 
o warunkach zabudowy. 

Wprowadzenie niniejszego odstępstwa powoduje możliwość wykonania, 
zgodnych z wydanymi decyzjami lub zapisami mpzp i suikzp, koniecznych modyfikacji 
rzeźby terenu oraz zmian w lokalnych stosunkach wodnych w celu wykonania m.in. 
zabudowy lub zagospodarowania terenu. 

d) w ust. 5 wprowadza się odstępstwo od zakazu możliwości budowania nowych 
obiektów budowlanych w pobliżu rzek i potoków, dla których zapisy miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na dzień wejścia w życie 
niniejszej uchwały, studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujących na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały oraz 
ostatecznych decyzji o warunkach zabudowy umożliwiały taką zabudowę. 

W powyżej wymienionym ustępie wprowadza się także odstępstwo dotyczące 
zachowania możliwość odbudowy, rozbudowy lub nadbudowy istniejących obiektów 
budowlanych, jednak tylko na warunkach i z zachowaniem funkcji określonych 
w mpzp i suikzp, a także przy zachowaniu dotychczasowej odległości zabudowy 
od cieku wodnego. 

Zapisy tego odstępstwa pozwalają również w przedmiotowych strefach 
na budowę obiektów małej architektury (zgodnie z definicją Prawa budowlanego), 
jednak służących tylko celom turystycznym i rekreacyjnym. 

Wprowadzenie niniejszych odstępstw ma na celu umożliwienie realizacji robót 
budowlanych dopuszczonych prawnie w mpzp i suikzp przed wejściem w życie 
niniejszej uchwały, a także, w miarę potrzeb, odbudowę, rozbudowę i nadbudowę  
(na określonych warunkach) istniejących zabudowań. Dopuszczone jest również 
powstawanie nowych obiektów małej architektury służących turystyce i rekreacji, 
takich jak na przykład: ławki, kosze na śmieci czy tablice informacyjno-edukacyjne.  

e) w ust. 6 wprowadza się odstępstwo od zakazu organizowania rajdów 
motorowych i samochodowych na drogach publicznych w celu umożliwienia 
organizacji tego typu imprez na drogach utwardzonych i stale utrzymywanych, 
występujących w Parku poza najcenniejszymi obszarami przyrodniczymi.  


